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$11,917,067.001000 SERVICIOS PERSONALES $12,779,070.91 $13,289,919.77 $4,059,093.36 $4,059,093.36 $4,059,093.36 $8,719,977.55$862,003.91

$5,417,400.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,417,400.00 $5,417,400.00 $1,425,250.65 $1,425,250.65 $1,425,250.65 $3,992,149.35$0.00

$5,417,400.001130   Sueldos base al personal permanente $5,417,400.00 $5,417,400.00 $1,425,250.65 $1,425,250.65 $1,425,250.65 $3,992,149.35$0.00

$3,232,177.001131   Sueldos base al personal permanente $3,232,177.00 $3,232,177.00 $1,425,250.65 $1,425,250.65 $1,425,250.65 $1,806,926.35$0.00

$2,185,223.001132   Complemento de Sueldo Burócratas $2,185,223.00 $2,185,223.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,185,223.00$0.00

$3,617,940.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $4,103,179.07 $4,769,793.37 $1,923,002.00 $1,923,002.00 $1,923,002.00 $2,180,177.07$485,239.07

$3,617,940.001210   Honorarios asimilables a salarios $4,103,179.07 $4,769,793.37 $1,923,002.00 $1,923,002.00 $1,923,002.00 $2,180,177.07$485,239.07

$730,319.001211   Honorarios por Servicios Personales -$135,782.89 $530,831.41 $143,771.00 $143,771.00 $143,771.00 -$279,553.89-$866,101.89

$2,887,621.001212   Honorarios por Servicios Personales Independientes $4,238,961.96 $4,238,961.96 $1,779,231.00 $1,779,231.00 $1,779,231.00 $2,459,730.96$1,351,340.96

$808,046.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,184,810.84 $1,171,703.72 $470,089.27 $470,089.27 $470,089.27 $714,721.57$376,764.84

$808,046.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $808,046.00 $802,244.75 $100,630.30 $100,630.30 $100,630.30 $707,415.70$0.00

$179,566.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $179,566.00 $173,764.75 $94,829.05 $94,829.05 $94,829.05 $84,736.95$0.00

$628,480.001323   AGUINALDO BURÓCRATAS CONFIANZA $628,480.00 $628,480.00 $5,801.25 $5,801.25 $5,801.25 $622,678.75$0.00

$0.001340   Compensaciones $376,764.84 $369,458.97 $369,458.97 $369,458.97 $369,458.97 $7,305.87$376,764.84

$0.001341   Compensaciones $376,764.84 $369,458.97 $369,458.97 $369,458.97 $369,458.97 $7,305.87$376,764.84

$315,172.001400 SEGURIDAD SOCIAL $315,172.00 $315,171.68 $0.00 $0.00 $0.00 $315,172.00$0.00

$88,885.001410   Aportaciones de seguridad social $88,885.00 $88,884.88 $0.00 $0.00 $0.00 $88,885.00$0.00

$88,885.001411   Aportaciones de seguridad social $88,885.00 $88,884.88 $0.00 $0.00 $0.00 $88,885.00$0.00

$161,644.001420   Aportaciones a fondos de vivienda $161,644.00 $161,644.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161,644.00$0.00

$161,644.001421   Aportaciones a fondos de vivienda $161,644.00 $161,644.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161,644.00$0.00

$64,643.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $64,643.00 $64,642.80 $0.00 $0.00 $0.00 $64,643.00$0.00

$64,643.001431   Aportaciones al sistema para el retiro $64,643.00 $64,642.80 $0.00 $0.00 $0.00 $64,643.00$0.00

$1,615,851.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,615,851.00 $1,615,851.00 $240,751.44 $240,751.44 $240,751.44 $1,375,099.56$0.00

$226,262.001530   Prestaciones y haberes de retiro $226,262.00 $226,262.00 $0.00 $0.00 $0.00 $226,262.00$0.00

$226,262.001531   Prestaciones y haberes de retiro $226,262.00 $226,262.00 $0.00 $0.00 $0.00 $226,262.00$0.00

$273,900.001540   Prestaciones contractuales $273,900.00 $273,900.00 $240,751.44 $240,751.44 $240,751.44 $33,148.56$0.00

$49,441.001541   Prestaciones contractuales $49,441.00 $49,441.00 $125,987.89 $125,987.89 $125,987.89 -$76,546.89$0.00

$224,459.001542   BONO AJUSTE CALENDARIO BUROCRATAS CONF / BONO DE EQUILIBRIO BUROCRATAS CONFIANZA$224,459.00 $224,459.00 $114,763.55 $114,763.55 $114,763.55 $109,695.45$0.00

$1,115,689.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $1,115,689.00 $1,115,689.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,115,689.00$0.00

$1,115,689.001593   APORTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,115,689.00 $1,115,689.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,115,689.00$0.00

$142,658.001600 PREVISIONES $142,658.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,658.00$0.00

$142,658.001610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $142,658.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,658.00$0.00

$142,658.001612   PREVISIÓN DE INCREMENTO SALARIAL CONFIANZA $142,658.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,658.00$0.00

$441,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $18,562,921.70 $16,816,034.87 $13,135,705.38 $12,398,108.92 $12,391,220.78 $5,427,216.32$18,121,921.70
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$131,868.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $797,098.16 $230,126.39 $230,126.39 $226,739.19 $219,851.05 $566,971.77$665,230.16

$50,004.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $641,004.00 $121,466.37 $121,466.37 $121,466.37 $116,083.97 $519,537.63$591,000.00

$50,004.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $641,004.00 $121,466.37 $121,466.37 $121,466.37 $116,083.97 $519,537.63$591,000.00

$50,004.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $83,121.20 $63,570.04 $63,570.04 $60,182.84 $60,182.84 $19,551.16$33,117.20

$50,004.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $83,121.20 $63,570.04 $63,570.04 $60,182.84 $60,182.84 $19,551.16$33,117.20

$3,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,000.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,800.00$0.00

$3,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,000.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,800.00$0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $35,112.96 $33,550.96 $33,550.96 $33,550.96 $32,045.22 $1,562.00$35,112.96

$0.002151   Material impreso e información digital $35,112.96 $33,550.96 $33,550.96 $33,550.96 $32,045.22 $1,562.00$35,112.96

$10,200.002160   Material de limpieza $18,200.00 $10,339.02 $10,339.02 $10,339.02 $10,339.02 $7,860.98$8,000.00

$10,200.002161   Material de limpieza $18,200.00 $10,339.02 $10,339.02 $10,339.02 $10,339.02 $7,860.98$8,000.00

$18,660.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $16,660.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,660.00-$2,000.00

$18,660.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $16,660.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,660.00-$2,000.00

$18,648.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $39,648.00 $19,612.71 $19,612.71 $19,612.71 $19,612.71 $20,035.29$21,000.00

$18,648.002210   Productos alimenticios para personas $39,648.00 $19,612.71 $19,612.71 $19,612.71 $19,612.71 $20,035.29$21,000.00

$18,648.002211   Productos alimenticios para personas $39,648.00 $19,612.71 $19,612.71 $19,612.71 $19,612.71 $20,035.29$21,000.00

$3,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $17,095,432.34 $16,276,185.61 $12,595,856.12 $11,861,646.86 $11,861,646.86 $4,499,576.22$17,092,432.34

$0.002420   Cemento y productos de concreto $16,280,012.00 $15,469,577.04 $11,789,247.55 $11,055,038.29 $11,055,038.29 $4,490,764.45$16,280,012.00

$0.002421   Cemento y productos de concreto $16,280,012.00 $15,469,577.04 $11,789,247.55 $11,055,038.29 $11,055,038.29 $4,490,764.45$16,280,012.00

$3,000.002460   Material eléctrico y electrónico $7,100.00 $4,149.92 $4,149.92 $4,149.92 $4,149.92 $2,950.08$4,100.00

$3,000.002461   Material eléctrico y electrónico $7,100.00 $4,149.92 $4,149.92 $4,149.92 $4,149.92 $2,950.08$4,100.00

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $808,320.34 $802,458.65 $802,458.65 $802,458.65 $802,458.65 $5,861.69$808,320.34

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $808,320.34 $802,458.65 $802,458.65 $802,458.65 $802,458.65 $5,861.69$808,320.34

$2,220.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $3,720.00 $1,798.44 $1,798.44 $1,798.44 $1,798.44 $1,921.56$1,500.00

$2,220.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $2,720.00 $1,703.45 $1,703.45 $1,703.45 $1,703.45 $1,016.55$500.00

$2,220.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $2,720.00 $1,703.45 $1,703.45 $1,703.45 $1,703.45 $1,016.55$500.00

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $1,000.00 $94.99 $94.99 $94.99 $94.99 $905.01$1,000.00

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $1,000.00 $94.99 $94.99 $94.99 $94.99 $905.01$1,000.00

$235,560.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $564,819.20 $265,632.86 $265,632.86 $265,632.86 $265,632.86 $299,186.34$329,259.20

$235,560.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $564,819.20 $265,632.86 $265,632.86 $265,632.86 $265,632.86 $299,186.34$329,259.20

$235,560.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $564,819.20 $265,632.86 $265,632.86 $265,632.86 $265,632.86 $299,186.34$329,259.20

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,700.00 $5,526.23 $5,526.23 $5,526.23 $5,526.23 $173.77$5,700.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $5,200.00 $5,127.20 $5,127.20 $5,127.20 $5,127.20 $72.80$5,200.00

$0.002711   Vestuario y uniformes $5,200.00 $5,127.20 $5,127.20 $5,127.20 $5,127.20 $72.80$5,200.00
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$0.002750   Blancos y otros productos textiles,excepto prendas de vestir $500.00 $399.03 $399.03 $399.03 $399.03 $100.97$500.00

$0.002751   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $500.00 $399.03 $399.03 $399.03 $399.03 $100.97$500.00

$49,704.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $56,504.00 $17,152.63 $17,152.63 $17,152.63 $17,152.63 $39,351.37$6,800.00

$720.002910   Herramientas menores $6,220.00 $4,317.66 $4,317.66 $4,317.66 $4,317.66 $1,902.34$5,500.00

$720.002911   Herramientas menores $6,220.00 $4,317.66 $4,317.66 $4,317.66 $4,317.66 $1,902.34$5,500.00

$3,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $4,300.00 $1,063.97 $1,063.97 $1,063.97 $1,063.97 $3,236.03$1,300.00

$3,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $4,300.00 $1,063.97 $1,063.97 $1,063.97 $1,063.97 $3,236.03$1,300.00

$3,984.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $3,984.00 $531.00 $531.00 $531.00 $531.00 $3,453.00$0.00

$3,984.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,984.00 $531.00 $531.00 $531.00 $531.00 $3,453.00$0.00

$42,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $42,000.00 $11,240.00 $11,240.00 $11,240.00 $11,240.00 $30,760.00$0.00

$42,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $42,000.00 $11,240.00 $11,240.00 $11,240.00 $11,240.00 $30,760.00$0.00

$47,816,663.003000 SERVICIOS GENERALES $54,450,486.52 $13,915,848.90 $10,770,021.08 $10,740,727.61 $10,724,582.27 $43,680,465.44$6,633,823.52

$349,287.003100 SERVICIOS BÁSICOS $612,791.66 $331,694.51 $331,694.51 $331,694.51 $331,694.51 $281,097.15$263,504.66

$200,004.003110   Energía eléctrica $430,658.66 $273,514.48 $273,514.48 $273,514.48 $273,514.48 $157,144.18$230,654.66

$200,004.003111   Energía eléctrica $430,658.66 $273,514.48 $273,514.48 $273,514.48 $273,514.48 $157,144.18$230,654.66

$58,800.003130   Agua $60,800.00 $10,440.46 $10,440.46 $10,440.46 $10,440.46 $50,359.54$2,000.00

$58,800.003131   Agua $60,800.00 $10,440.46 $10,440.46 $10,440.46 $10,440.46 $50,359.54$2,000.00

$42,480.003140   Telefonia Tradicional $65,830.00 $28,689.95 $28,689.95 $28,689.95 $28,689.95 $37,140.05$23,350.00

$42,480.003141   Telefonía tradicional $65,830.00 $28,689.95 $28,689.95 $28,689.95 $28,689.95 $37,140.05$23,350.00

$39,636.003150   Telefonia celular $44,636.00 $12,185.03 $12,185.03 $12,185.03 $12,185.03 $32,450.97$5,000.00

$39,636.003151   Telefonía celular $44,636.00 $12,185.03 $12,185.03 $12,185.03 $12,185.03 $32,450.97$5,000.00

$5,715.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $5,715.00 $452.40 $452.40 $452.40 $452.40 $5,262.60$0.00

$5,715.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $5,715.00 $452.40 $452.40 $452.40 $452.40 $5,262.60$0.00

$2,652.003180   Servicios postales y telegráficos $5,152.00 $6,412.19 $6,412.19 $6,412.19 $6,412.19 -$1,260.19$2,500.00

$2,652.003181   Servicios postales y telegráficos $5,152.00 $6,412.19 $6,412.19 $6,412.19 $6,412.19 -$1,260.19$2,500.00

$360,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $630,764.00 $417,460.99 $417,460.99 $417,460.99 $416,260.99 $213,303.01$270,764.00

$360,000.003220   Arrendamiento de edificios $452,540.00 $252,131.80 $252,131.80 $252,131.80 $252,131.80 $200,408.20$92,540.00

$360,000.003221   Arrendamiento de edificios $452,540.00 $252,131.80 $252,131.80 $252,131.80 $252,131.80 $200,408.20$92,540.00

$0.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $53,000.00 $45,357.19 $45,357.19 $45,357.19 $44,157.19 $7,642.81$53,000.00

$0.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $53,000.00 $45,357.19 $45,357.19 $45,357.19 $44,157.19 $7,642.81$53,000.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $53,000.00 $52,080.00 $52,080.00 $52,080.00 $52,080.00 $920.00$53,000.00

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $53,000.00 $52,080.00 $52,080.00 $52,080.00 $52,080.00 $920.00$53,000.00

$0.003290   Otros arrendamientos $72,224.00 $67,892.00 $67,892.00 $67,892.00 $67,892.00 $4,332.00$72,224.00

$0.003291   Otros arrendamientos $72,224.00 $67,892.00 $67,892.00 $67,892.00 $67,892.00 $4,332.00$72,224.00
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$2,024,440.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,807,691.11 $9,531,263.08 $6,870,895.26 $6,851,009.79 $6,836,064.45 $4,936,795.85$9,783,251.11

$350,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,325,000.00 $948,196.80 $948,196.80 $948,196.80 $948,196.80 $376,803.20$975,000.00

$350,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,325,000.00 $948,196.80 $948,196.80 $948,196.80 $948,196.80 $376,803.20$975,000.00

$1,125,216.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $8,651,521.77 $7,248,437.57 $4,588,069.75 $4,588,069.75 $4,588,069.75 $4,063,452.02$7,526,305.77

$1,125,216.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $8,651,521.77 $7,248,437.57 $4,588,069.75 $4,588,069.75 $4,588,069.75 $4,063,452.02$7,526,305.77

$168,000.003340   Servicios de capacitación $174,000.00 $132,013.20 $132,013.20 $132,013.20 $132,013.20 $41,986.80$6,000.00

$168,000.003341   Servicios de capacitación $174,000.00 $132,013.20 $132,013.20 $132,013.20 $132,013.20 $41,986.80$6,000.00

$365,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $1,245,000.00 $921,293.11 $921,293.11 $916,352.98 $916,352.98 $323,706.89$880,000.00

$365,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,245,000.00 $921,293.11 $921,293.11 $916,352.98 $916,352.98 $323,706.89$880,000.00

$16,224.003380   Servicios de vigilancia $187,169.34 $93,432.04 $93,432.04 $78,486.70 $63,541.36 $93,737.30$170,945.34

$16,224.003381   Servicios de vigilancia $187,169.34 $93,432.04 $93,432.04 $78,486.70 $63,541.36 $93,737.30$170,945.34

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $225,000.00 $187,890.36 $187,890.36 $187,890.36 $187,890.36 $37,109.64$225,000.00

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $225,000.00 $187,890.36 $187,890.36 $187,890.36 $187,890.36 $37,109.64$225,000.00

$79,200.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $742,900.02 $411,618.67 $411,618.67 $411,618.67 $411,618.67 $331,281.35$663,700.02

$20,400.003410   Servicios financieros y bancarios $373,300.00 $229,447.27 $229,447.27 $229,447.27 $229,447.27 $143,852.73$352,900.00

$20,400.003411   Servicios financieros y bancarios $373,300.00 $229,447.27 $229,447.27 $229,447.27 $229,447.27 $143,852.73$352,900.00

$0.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $46,000.00 $45,692.00 $45,692.00 $45,692.00 $45,692.00 $308.00$46,000.00

$0.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $46,000.00 $45,692.00 $45,692.00 $45,692.00 $45,692.00 $308.00$46,000.00

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $36,500.00 $36,490.21 $36,490.21 $36,490.21 $36,490.21 $9.79$36,500.00

$0.003451   Seguro de bienes patrimoniales $36,500.00 $36,490.21 $36,490.21 $36,490.21 $36,490.21 $9.79$36,500.00

$58,800.003470   Fletes y maniobras $62,100.00 $36,639.99 $36,639.99 $36,639.99 $36,639.99 $25,460.01$3,300.00

$58,800.003471   Fletes y maniobras $62,100.00 $36,639.99 $36,639.99 $36,639.99 $36,639.99 $25,460.01$3,300.00

$0.003480   Comisiones por ventas $225,000.02 $63,349.20 $63,349.20 $63,349.20 $63,349.20 $161,650.82$225,000.02

$0.003481   Comisiones por ventas $225,000.02 $63,349.20 $63,349.20 $63,349.20 $63,349.20 $161,650.82$225,000.02

$44,736,028.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $38,677,301.04 $1,688,659.96 $1,203,199.96 $1,203,199.96 $1,203,199.96 $37,474,101.08-$6,058,726.96

$44,549,530.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $38,217,383.04 $1,381,612.42 $896,152.42 $896,152.42 $896,152.42 $37,321,230.62-$6,332,146.96

$44,549,530.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $38,217,383.04 $1,381,612.42 $896,152.42 $896,152.42 $896,152.42 $37,321,230.62-$6,332,146.96

$16,800.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$55,000.00 $45,829.31 $45,829.31 $45,829.31 $45,829.31 $9,170.69$38,200.00

$16,800.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$55,000.00 $45,829.31 $45,829.31 $45,829.31 $45,829.31 $9,170.69$38,200.00

$3,252.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $30,252.00 $28,320.03 $28,320.03 $28,320.03 $28,320.03 $1,931.97$27,000.00

$3,252.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $30,252.00 $28,320.03 $28,320.03 $28,320.03 $28,320.03 $1,931.97$27,000.00

$114,048.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $162,048.00 $87,736.54 $87,736.54 $87,736.54 $87,736.54 $74,311.46$48,000.00

$114,048.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $162,048.00 $87,736.54 $87,736.54 $87,736.54 $87,736.54 $74,311.46$48,000.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $10,000.00 $850.00 $850.00 $850.00 $850.00 $9,150.00$10,000.00
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$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $10,000.00 $850.00 $850.00 $850.00 $850.00 $9,150.00$10,000.00

$49,998.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $170,218.00 $125,015.06 $125,015.06 $125,015.06 $125,015.06 $45,202.94$120,220.00

$49,998.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $170,218.00 $125,015.06 $125,015.06 $125,015.06 $125,015.06 $45,202.94$120,220.00

$2,400.003590   Servicios de jardinería y fumigación $32,400.00 $19,296.60 $19,296.60 $19,296.60 $19,296.60 $13,103.40$30,000.00

$2,400.003591   Servicios de jardinería y fumigación $32,400.00 $19,296.60 $19,296.60 $19,296.60 $19,296.60 $13,103.40$30,000.00

$16,248.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $36,148.00 $18,393.80 $18,393.80 $18,393.80 $18,393.80 $17,754.20$19,900.00

$0.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $6,000.00 $5,112.96 $5,112.96 $5,112.96 $5,112.96 $887.04$6,000.00

$0.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$6,000.00 $5,112.96 $5,112.96 $5,112.96 $5,112.96 $887.04$6,000.00

$16,248.003620   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$16,248.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,248.00$0.00

$16,248.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$16,248.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,248.00$0.00

$0.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, exepto internet $11,000.00 $10,380.84 $10,380.84 $10,380.84 $10,380.84 $619.16$11,000.00

$0.003631   SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET$11,000.00 $10,380.84 $10,380.84 $10,380.84 $10,380.84 $619.16$11,000.00

$0.003640   Servicios de revelado de fotografías $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $0.00$2,900.00

$0.003641   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $0.00$2,900.00

$188,004.003700 Servicios de traslados y viáticos $509,034.69 $349,364.18 $349,364.18 $349,364.18 $349,364.18 $159,670.51$321,030.69

$80,004.003710   Pasajes aéreos $80,004.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $69,204.00$0.00

$80,004.003711   Pasajes aéreos $80,004.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $69,204.00$0.00

$20,004.003720   Pasajes terrestres $20,004.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,004.00$0.00

$20,004.003721   Pasajes terrestres $20,004.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,004.00$0.00

$87,996.003750   Viáticos en el pais $409,026.69 $338,564.18 $338,564.18 $338,564.18 $338,564.18 $70,462.51$321,030.69

$87,996.003751   Viáticos en el país $409,026.69 $338,564.18 $338,564.18 $338,564.18 $338,564.18 $70,462.51$321,030.69

$12,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $12,000.00 $1,455.00 $1,455.00 $1,455.00 $1,455.00 $10,545.00$0.00

$12,000.003850   Gastos de representación $12,000.00 $1,455.00 $1,455.00 $1,455.00 $1,455.00 $10,545.00$0.00

$12,000.003851   Gastos de representación $12,000.00 $1,455.00 $1,455.00 $1,455.00 $1,455.00 $10,545.00$0.00

$51,456.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,421,856.00 $1,165,938.71 $1,165,938.71 $1,156,530.71 $1,156,530.71 $255,917.29$1,370,400.00

$42,396.003920   Impuestos y derechos $1,379,796.00 $1,136,993.46 $1,136,993.46 $1,127,585.46 $1,127,585.46 $242,802.54$1,337,400.00

$42,396.003921   Impuestos y derechos $1,379,796.00 $1,136,993.46 $1,136,993.46 $1,127,585.46 $1,127,585.46 $242,802.54$1,337,400.00

$9,060.003990   Otros servicios generales $42,060.00 $28,945.25 $28,945.25 $28,945.25 $28,945.25 $13,114.75$33,000.00

$9,060.003991   Otros servicios generales $42,060.00 $28,945.25 $28,945.25 $28,945.25 $28,945.25 $13,114.75$33,000.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $0.00$2,304,716.00

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $0.00$2,304,716.00

$0.005410   Automóviles y Equipo Terrestre $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $0.00$2,304,716.00

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $2,304,716.00 $0.00$2,304,716.00

$11,637,990.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $21,861,703.17 $11,422,350.51 $6,313,017.85 $6,313,017.85 $6,313,017.85 $15,548,685.32$10,223,713.17
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$11,637,990.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $18,989,958.94 $9,175,750.96 $4,967,218.07 $4,967,218.07 $4,967,218.07 $14,022,740.87$7,351,968.94

$11,637,990.006110   Edificación habitacional $18,207,829.61 $8,393,621.63 $4,185,088.74 $4,185,088.74 $4,185,088.74 $14,022,740.87$6,569,839.61

$11,637,990.006111   Edificación habitacional $18,207,829.61 $8,393,621.63 $4,185,088.74 $4,185,088.74 $4,185,088.74 $14,022,740.87$6,569,839.61

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$782,129.33 $782,129.33 $782,129.33 $782,129.33 $782,129.33 $0.00$782,129.33

$0.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$782,129.33 $782,129.33 $782,129.33 $782,129.33 $782,129.33 $0.00$782,129.33

$0.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $2,871,744.23 $2,246,599.55 $1,345,799.78 $1,345,799.78 $1,345,799.78 $1,525,944.45$2,871,744.23

$0.006320   Ejecucion de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $2,871,744.23 $2,246,599.55 $1,345,799.78 $1,345,799.78 $1,345,799.78 $1,525,944.45$2,871,744.23

$0.006321   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $2,871,744.23 $2,246,599.55 $1,345,799.78 $1,345,799.78 $1,345,799.78 $1,525,944.45$2,871,744.23

$71,812,720.00  Total $109,958,898.30 $57,748,870.05 $36,582,553.67 $35,815,663.74 $35,792,630.26 $73,376,344.…$38,146,178.…
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